MILOS OKUKA

PRILOG POZNAVANJU NOVIJE LITERATURE
O NASEM STANDARDNOM JEZIKU

I. DJELA

1) mr Vida Barac-Grum, mr Dragica Mali¢, dr Slavko Pavesié,
dr Zlatko Vince: Jezi¢ni savjetnik s gramatikom, Zagreb,
1971.

2) Dalibor Brozovié: Rje¢nik jezika ili jezik rje¢nika?, Zagreb, 1969.

3) Dalibor Brozovié¢: Standardni jezik, Zagreb, 1970.

3a) Josip Hamm: Kratka gramatika hrvatskosrpskog jezika za
strance, Zagreb 1967.

4) Hrvatski knjizevni jezik i pitanje varijanata (zbornik), Zagreb,
1969.

5) Pavle Ivié: Srpski narod i njegov jezik, Beograd, 1971.

6) Ljudevit Jonke: Hrvatski knjizevni jezik danas, Zagreb, 1971.

7) Ljudevit Jonke: Hrvatski knjizevni jezik 19. i 20. stoljeda, Za-
greb, 1971.

8) Radoslav Kati¢i¢: Jezikoslovni ogledi, Zagreb, 1971.

8a) Bratoljub Klai¢: Izmedu jezikoslovlja i nauke o knjiZevnosti,
Zagreb, 1972,

9) dr Sv. Markovi¢ — M. Ajanovi¢ — mr Z. Dikli¢: Pravopisni pri-
ruénik srpskohrvatskog-hrvatskosrpskog jezika, Sarajevo,
1972

10) Josip Mates$i¢: Riicklanfiges Worterbuch des Serbokroaschen,
Wiesbaden, I, 1965, 11, 1966, III 1967, IV 1967.

11) Matica hrvatska i Matica srpska: Rje¢nik hrvatskosrpskoga
knjizevnog jezika I, II, Zagreb — Novi Sad, 1967.

i2) Matica srpska i Matica hrvatska: Reénik srpskohrvatskoga
knjizevnoga jezika I, II, III, Novi Sad — Zagreb, 1967. i 1969.

13) Matica srpska: Re¢nik srpskohrvatskoga knjizevnog jezika, 1V,
Novi Sad, 1971.

104



13a) Berislav M. Nikoli¢: Osnovi mlade novo$tokavske akcentua-
cije, Beograd, 1970.

14) Asim Peco: Jezik na$ svagda$nji, Sarajevo, 1969.

14a) Asim Peco: Osnovi akcentologije srpskohrvatskog jezika, Beo-
grad, 1971.

15) Dr Asim Peco i dr Mitar PeSikan: Informator o savremenom
knjizevnom jeziku ‘s re¢nikom, Beograd, 1967.

15a) Mitar PeSikan: Na§ knjiZevni jezik na sto godina poslije Vu-
ka, Beograd, 1970.

15b) Mesa Selimovié: Za i protiv Vuka, Novi Sad, 1967.

15¢c) Petar Skok: Etimologijski rjecnik hrvatskoga ili srpskoga je-
zika, knjiga prva, Zagreb, 1971, knjiga druga, Zagreb, 1972.

16) Mihailo Stevanovié: Savremeni srpskohrvatski jezik 1I, Beo-
grad, 1969.

17) Radovan Vidovié¢: Kako ne valja — kako valja pisati, Zagreb,
1969. '

18) Zlatko Vince: Znacenje Frana Kurelca kao jezikoslovca, Pose-
ban otisak iz knjige ,Rasprave Instituta za jezik”, knj. T,
Zagreb, 1968.

19) Dr Jovan Vukovié: Nas knjiZevni jezik danas, Sarajevo, 1972.

IT. CLANCI

20) Stjepan Babié: Kamo ide hrvatski knjiZevni jezik, Hrvatski
tjednik, br. 2, 23. travnja, Zagreb, 1971.

21) Stjepan Babié¢: Lingvisticko odredenje hrvatskoga knjiZevnog
jezika, Jezik, 5, Zagreb, 1970/71., str. 129—138.

22) Stjepan Babié: Rijedi svakodnevnice, Hrvatski tjednik, br.
20, 3. rujna 1971, str. 14.

23) Stjepan Babié: Varijante u dvojeziénim rjeénicima, Jezik, 2,
Zagreb, 1970/71, str. 14.

24) Ante Belié: Dijakriti¢ki znakovi hrvatskosrpskog jezika i trans-
literacija vlastitih imena, Zadarska revija, Zadar, 1, 1969,
str. 76—80. .

25) Ante Beli¢: Uéenje hrvatskosrpskoga jezika u zadarskim Sko-
lama izmedu dva rata, Zadarska revija, 1, Zadar, 1970,
str. 180—183.

26) Radoslav Bogkovi¢: Puro Danidi¢ i knjiZevni jezik nas, Pros-
vjetni rad, Titograd, 1. jun 1970, str. 7.

26a) Branislav Brbovié: Otvorena pitanja srpskohrvatskog jezika,
Knjizevne novine, br. 403, Beograd 16. XI 1971; br. 404—405,
11. XII 1971, st. 10.

27) Dalibor Brozovié¢: Djelo Petra Zoraniéa u razvitku jezika hrvat-
ske knjiZevnosti, Zadarska revija, br. 5, Zadar 1969, 477—495.

28) Dalibor Brozovié¢: O jezi¢nim odredbama u nacrtu hrvatskog
ustava, Hrvatski tjednik, Zagreb, 17. rujna 1971, str. 15.

50) Dalibor Brozovié: O sadanjem déasu na kruZnici jeziénog sata,
Kritika 17, Zagreb, 1971, str. 190—211.

105



21) Dalibor Brozovié: O suvremenim jeziénim kretanjima i protu-
slovljima, Odjek br. 2, Sarajevo, 15—31. januar 1971, str.
91 10.

32) Dalibor Brozovié: Zapostavljene discipline, Odjek br. 21—22,
Sarajevo, novembar, 1969, str. 8.

32a) Mirko Canadanovié: Razvo; ustavne norme o jezickoj ravno-
pravnosti u Socijalistickoj Jugoslaviji, Savremenost, 1, Novi
Sad, 1971, str. 27—34.

33) Slobo Dabetlc O jeziku nasem zajednickom, PrOSV]etnl rad,
Titograd, 15. manrt 1971. str. 7.

34) Julije Derossi: Hrvatski knjiZevni jezik u hrvatskim $kolama,
Kritika 16, Zagreb 1971, str. 46—65.

35) Zvonimir Diklié: Sloboda izbora ortografsko-gramatickih i lek-
si¢kih dubleta, Prilozi nastavi srpskohrvatskog jezika i kn]1
zevnosti, 3, Ban]a Luka, 1969/70, str. 74—90.

26) Dane Dl\mltrqevm Srpski narod u Hrvatskoj teZi svom izrazu
i svom pismu..., Prosvjeta, Zagreb, juli-avgust 1971, str.
5,06, 7.

37) Mak Dizdar: Marginalije o jeziku i oko njega, Zivot 11—12, Sa
rajevo, 1970, str. 109—120.

38) Bozidar kaa Imenice sa zavrsetkom -ba, Hrvatski tjednik,
br. 8, Zagreb, 4. lipnja 1971, str. 14,

39) Zoran Gluscevié: Jezik nas nasu$ni, Knjizevne novine br. 344,
Beograd, 4. I 1969, str. 1.1 2.

40) Alija Isakovié¢: Varijante na popravunom ispitu, Zivot 11—12,
Sarajevo 1970, str. 54—72.

41) Pavle Ivié: Preokrenuti jezicki frontovi, KnjiZevne novine, br.
402, Beograd, 1. novembra 1971, str. 1 i 2.

42) Srdan Jankovi¢: NaSa dva pisma i njihovi kvaliteti, Pregled,

' 11—12, Sarajevo, 1969, str. 501—521.

43) Alois Jedli¢ka: Praska Skola i problematika standardnih jezika,
osobito slavenskih, Zadarska revija, 2, 1971, Zadar, str.
81—96.

44) Mirjana Jocié: Glagoli sa sufiksom -isa, -ira, -ova u savremenom
srpskohrvatskom knjiZevnom jeziku, Prilozi proucavanju je-
zika, 5, Novi Sad, 1969.

45) L]udev1t Jonke: Kultura jezika, Hrvatski tjednik br. 20, Zagreb,
3. rujna 1971, str. 5.

46) Radoslav Katidi¢: KnjiZevni jezik, Jezik 4, Zagreb 1969/70,
97—109.

47) Radoslav Kati¢ié: Matija Antun Relkovid i hrvatski knjiZevni
jezik, Hrvatski tjednik, br. 12, Zagreb 2. VII 1971, str. 16.

48) Radoslav Kati¢ié: Slavonski pabirci, Kritika 17, Zagreb 1971,
280.

48a) Jovan Kasié: Govor Srba u Hrvatskoj i n]egov odnos prema
knjizevnom jeziku, Novi ljetopis SKD Prosvjeta, 2, Zagreb
1972, str. 7—20. :

49) Veselko Koroman: Uvlake gredu — a postole stoje, Zivot
11—12, Sarajevo, 1970, str. 18—47.

50) Karlo Kosor: Kolebanja u jeziku nove hrvatske Biblije, Kritika
12, Zagreb 1970, str. 354—370.

106



51) Karlo Kosor: Neka kolebanja u jezi¢koj teoriji i praksi, Jezik 5,
' Zagreb 1969/70, str. 145—150.

52) Hrvoje Krizié: O potrebi rjeSavanja problema terminologije u
" " nastavi u Bosni i Hercegovini, Prilozi nastavi srpskohrvat-
.. skog jezika i knjizevnosti, 3, Banja Luka, 1969/70, str. 68—74.

53) Tomislav Ladan: Hrvatska knjiZevna koiné, Kritika 17, Zagreb,

1971, str. 178—190.

54) Vitomir Lukié: Jezik kao stanje i kao povijest, Lica, 5/6, Sara-
~jevo 1971, str. 34—A44.

55) Vitomir Luki¢: U odbranu ijekavske knjievnosti, Zivot 11—12,

: Sarajevo 1970, str. 80—&4.

56) Juraj Marek: Ekavski i ijekavski govor i jezidka tolerancija,

" Prilozi nastavi srpskohrvatskog jezika i knjiZevnosti, 3, Ba-
 nja Luka 1969/70, str. 58—68.

57) Svetozar Markovié¢: Naziv jezika i jezicka tolerancija, Prilozi

nastavi srpskohrvatskog jezika i kl’l]lZCVIlOStl 3, Banja Luka

. 1969/70. str. 44—52.

58) Svetozar Markovié: O jezickoj tolerancz]l u naszm Skolama,
Prilozi nastavi srpskohrvatskog jezika i knjiZevnosti, 2, Ba-
‘nja Luka, 1969/70, str. 8—14.

59) Svetozar Markovic: Teorija i praksa u standardnom jeziku u
Bosni i Hercegovini, Zivot 11—12, Sarajevo 1970, str. 47—54.

60) Svetozar Markovié: Sta je za]edmcko a Sta posebno u varijan-
tama srpskohrvatskog knjizevnog jezika, Prosvjetni rad, br.
17 1 18, Titograd, 1.1 15. novembar 1969, str. 2.

60a) Velimir Mlha]lowc O jednom pro;ektu Instituta za lingvi-
‘stiku: grada za Recénik stranih redi u predvukovskom perio-
du, Prilozi proucavanju jezika, 7, Novi Sad, 1971., str. 1—18.

61) Zivan Milisavac: Pokusaji izrade za]edmcke ]ugoslovenske ter-

. minologije u XIX v. — odraz teZnji ka politickopn i nacio-
nalnom jedinstvu, Zbornik za filologiju i lingvistiku, XITI,
Novi Sad, 1969, str. 101—119.
62) Novak MiloSevié: Jezik ustava i zakona, Knjizevne novine, br.
" 404—405, Beograd, 11. XII 1971, str. 11 2.

63) Aleksandar Mladenovi¢: Odnos zzmedu domadih i juin,osloven-
- skih elemenata u knjizevnom jeziku kod Srba pre njegove
Vukovske standardizacije, Zbornik za filologiju i lingvistiku,
XII, Novi Sad, 1969, str. 43—53.

64) Aleksandar Mladenovié: Stanje i problemi proudavanja knn-
Zevnog jezika vojvodanskih Srba u predvukovskoj eposi,
"Prosvjetni rad, br. 177—18, Titograd, 1. i 15. novembar 1969,
str. 4.

65) ‘Milivoje Minovié¢: Jezicka solidarnost, Odjek br. 21—22, Sara-
jevo, novembar 1969, str. 7.

66) Milivoje Minovié: Teorijske osnove knjiZevnojezicke politike u
" Bosni i Hercegovini, Prilozi nastavi srpskohrvatskog jezika

: i knjiZevnosti, 3, Banja Luka 1969/70, str. 5—18.

67) Jordan Molovi¢: Azbuke, KnjiZzevne novine, br. 345, Beograd,

7 18.71 1969, str. 2.

68) Vojislav Nikcevié: Ciji je takozvani Vukov jezik? Kritika 12,
Zagreb 1970, str. 370—386.

107



69) Berislav Nikoli¢: Odnos danasnjeg trSickog govora prema Vu-
kovu jeziku, KnjiZevnost i jezik, 2, Beograd, 1969, str.
132—140.

70) Milo$ Okuka: O realizaciji standardnog jezika na bosanskoher-
cegovackom tlu, Zivot 11—12, Sarajevo, 1970, str. 72—80.

71) Ivan Ostojié: Kako su Hrvati nazivali svoj ]ezlk Kolo 1/2, Za-
greb 1971, str. 93—118.

72) Asim Peco: Je/zcka norma, Odjek, Sarajevo, 15—31. maja 1971,
str. 8.

73) Asim Peco: Nacionalno osjecanje i jezicka praksa, Prilozi na-
stavi srpskohrvatskog jezika i knjiZzevnosti, 3, Banja Luka
1969/70, str. 18—26.

74) Asim Peco: O specificnostima govora nasih Musllmana Knji-
Zevnost i jezik, 1, Beograd 1970, str. 32—40.

75) Asim Peco: Tradzcz;a i Savremeni jezicki problemi, Zivot
11—12, Sarajevo 1970, str. 84—95.

76) Ivan Pederin: Hrvatski knjiZevni jezik u vijeku sporazumastva
s posebnim osvrtom na povijest hrvatskog i srpskog, Kritika
20, Zagreb 1971, str. 749—761.

77) Ivan Pederin: Na izvorima jezi¢kog standarda u Hrvata, Kolo
7, Zagreb 1971, str. 645—657.

78) Dragoljub Petrovié¢: Prilog karakterizaciji razlika ekavskog i
ijekavskog tipa srpskohrvatskog knjiZevnog jezika. Zbornik
za filologiju i lingvistiku XVIII/1. Novi Sad 1970, 71—77.

79) Mitar PeSikan: Leksi¢ko blago naleg jezika i normativni odnos
prema njemu, Na§ jezik, n.s., 1—2, Beograd 1970, str. 80—92.

80) Mitar Pesikan: NaSa jezicka norma danas, Knjizevne novine,
Beograd, 11. XII 1971, str. 11 15.

81) Mitar Pesikan: O stanju i zadacima nase lingvistike, Knjizev-
nost i jezik, 1, Beograd 1970, str. 24—32.

82) Mitar Pelikan: U éemu su dana$nji sporovi oko srpskohrvat-
skog knjiZevnog jezika, Delo, br. 1, knj. XV, januar-decem-
bar 1971, str. 1—39.

82a) Radoje Radojevi¢: O jeziku i nacionalnoj (ne)ravnopravnosti
u teoriji i praksi, Kritika, 5, Zagreb 1969.

83) Midhat Ridanovi¢, Srdan Jankovié: Pitanje standardnog jezika
u Bosni i Hercegovini, Nacionalni odnosi danas, (knjiga), Sa-
rajevo 1971, str. 53—77.

84) Peda Risti¢: Cirilica u arhitekturi, Knjizevne novine, br. 345,
Beograd 18. T 1969, str. 12.

85) Ante Sekuli¢: Branitelji jezika hrvatskoga, Kritika 17, Zagreb,
1971, str. 358—362.

86) Ismet Smailovié: Bosna i Hercegovina u meduvarijantskom po-
loZaju, Prilozi nastavi srpskohrvatskog jezika i knjiZevnosti,
3, Banja Luka, 1969/70, str. 36—44.

87) L(eonardo) Spalatin: Jos o tzv. logi¢koj interpunkciji, Hrvat-
ski tjednik br. 23, Zagreb, 24. rujna 1971, str. 18.

88) Milija Stani¢: Nauka o jeziku i dogmatizam, Knjizevnost i je-
zik, 3, Beograd 1969, str. 236—246.

89) Mihailo Stevanovié: Istina o Novosadskom dogovoru Knjizev-
ne novine br. 387, Beograd 27. III 1971, str. 1 i 2.

108



90) Mihailo Stevanovi¢: Stvaranje jedinstva knjiZevnog jezika Srba
i Hrvata i danasnje stanje tog jedinstva, Na§ jezik, n.s., 1—2,
Beograd, 1970, str. 1—79.

91) Mihailo Stevanovi¢: Nauéno delo Aleksandra Beliéa, Prosvjetni
rad, Titograd, 1 i 15. maj, str. 6 1 7.

92) Mate Simundié: O kulturi jezika i govora na zagrebadkom ra-
diju i televiziji, Kritika 17, Zagreb, 1971, str. 225—241.

93) Mate Simundié: Suvremeni hrvatski jezik, Hrvatski gospodar-
ski glasnik, br. 5, Zagreb 1971, Proslov, str. 50; Vratiti pro-
metu hrvatsko nazivlje, br. 6, 3 kolovoza 1971, str. 66; Isto,
br. 7, 16. kolovoza 1971, str. 50; Nepotrebne tudice u hrvat-
skom jeziku, br. 8, 30. kolovoza 1971, str. 50; Centromanija,
br. 9, 15. rujna 1971, str. 49—50; Hrvatsko nazivlje u omot-
niStvu i skladisnom prostoru, br. 10, 29. rujna 1971, str.
49—50; Vrste brodova imenovati hrvatskim nazivljem, br. 11,
13. listopada, str. 49—50; Suradnja ditateljstva i UrednisStva,
br. 12, 27. listopada 1971; Nazivi poduzeda po uzoru na tude
jezike, br. 13, 10. studenoga 1971; O nekim nazivima u trgo-
vini, br. 14, 24. studenoga 1971, str. 65—66.

94) Milan Sipka: Cirilickeo i latinicko pismo u nastavi i $kolskoj
administraciji, Prilozi mastavi srpskohrvatskog jezika i knji-
Zevnosti, 3, Banjaluka, 1969/70, str. 52—58.

95) Milan Sipka: Jedan pogled na tradiciju narodnog jezika u Bos-
ni i Hercegovini, Zivot 11—12, Sarajevo, 1970, str. 104—109.

96) Milan Sipka: O jezi¢koj toleranciji u nastavi — teze za javnu
diskusiju, Prilozi nastavi srpskohrvatskog jezika i knjiZev-
nosti, 2, 1969/70, Banja Luka, str. 3—S8.

97) Antun Sojat: O kajkavskom narjedju u hrvatskoj knjizevnosti,
Hrvatski tjednik, Zagreb 15. listopada 1971, str. 14.

98) Risto Trifkovié: Jezik knjiZevni, tema neiscrpna, Zivot 11—12,
Sarajevo 1970, str. 99—104.

99) Zlatko Vince: Pitanja hrvatskog jezika pedesetih godina 19. sto-
ljeéa u Dalmaciji, Forum, 10—11, Zagreb, 1971, str. 764—784.

100) Zlatko Vince: Polemike pedesetih i Sezdesetih godina 19. sto-
ljeca oko vrivadnosti Stokavstine, Forum, 7—8, Zagreb 1971,
str. 257—292.

101) Zlatko Vince: Sudbina ikavice u jeziku hrvatske knjiZevnosti
19. stoljec¢a, Forum, 3, Zagreb, 1971, str. 541—588.

102) Josip Vrana: Mareticevski kompleks, Hrvatski tjednik, br. 20,
Zagreb, 3. rujna 1971, str. 14.

103) Milan Vujin: Sudbina prvog srpskog recnika turcizama, Zbor-
nik za filologiju i lingvistiku, XIII/1. Novi Sad 1970, str.
151—159.

104) Luka Vujovié: Problemi u jugoslovenskoj lingvistici, Knjizev-
nost 1 jezik, 4, Beograd 1969, str. 375—383.

105) Luka Vujovi¢: Srpskohrvatski jezik i tretman varijanata, Pro-
svjetni rad, Titograd, 1. decembra 1969, 7.

106) Slavko Vukmanovié: Vukov revolucionarni rad na reformii
knjizevnog jezika, Knjizevnost i jezik, 2, Beograd 1970, str.
192—202.

109



107) Jovan Vukovi¢: Bosna i Hercegovina u svetlosti raspri i spora-
zuma oko knjizevnog jeaka Lica br. 16, Sarajevo, mart 1969.

108) Jovan Vukovi¢: Jezicko éistunstvo kdo smetnja jezickoj kul-
turi, Prilozi nastavi srpskohrvatskog jezika i knjiZzevnosti, 2,
Ban]a Luka 1970/71, str. 3—10.

109) Jovan Vukovié: Kultura i razvitak naseg knjizevnog jezika u
svetlosti medunacionalnih odnosa, Pitanja savremenog knji-
zevnog jezika VII, Sarajevo 1969, str.. 75—85.

110) Jovan Vukovié: Nauka o jeziku i nauka o knjiZevnosti, Z1vot
I, Sarajevo 1970.

111) Jovan Vukovi¢: NaSa Zi11gvistiéka situacija u svetlosti.bosan-
sko hercegovacke struéne i politicke aktivnosti, Prosvjetni
rad, Titograd, 1. septembra 1970, str. 6 i 7.

112) Jovan Vukovic: Nizak nivo Zzngvzstzckog obrazovanja —  stalan
izvor ]ezzcke netolerancije, Prilozi nastavi srpskohrvatskog
jezika i knjizevnosti, 3, Banjaluka, 1969/70 str. 26—36.

113) Jovan Vukovié¢: Pogled na tradiciju i stanje knjievnog jezika
u BiH, Zivot 11—12, Sarajevo 1970, str. 7—18.

114) Jovan Vukovi¢: Pr ilog anketi o jezzcko; tolerancz;z u nastavi,
Prilozi nastavi srpskohrvatskog jezika i knjiZevnosti, 2, Ba-
njaluka, 1969/70, str. 1—8.

114a) Benedikta Zelié-Budan: Narodni naziv hrvatskog jezika tije-
kom hrvatske povijesti, Jezik, 1, Zagreb, 1971/72, str. 1—19.

115) Benedikta Zeli¢-Bu¢an: Nekoliko izvornih svjedodanstava o hr-

vatskom nazivu hrvatskog jezika, Kolo, 4, Zagreb 1970, 480-—485.

ITII. OSVRTI, POLEMIKE, SAOPSTENJA

116) Stjepan Babi¢: Banke i jezik, Hrvatski tjednik, br. 17, 13. ko-
lovoza, Zagreb 1971, str. 15.

117) Stjepan Babié: Dobronamjernima za razmisljanje, Jezik, 3,
Zagreb, 1970/71, str. 95.

118) Stjepan Babi¢, Jezik na$ hrvatski, Hrvatski tjednik, br. 1, Za-
greb, 16. travnja 1971, str. 14.

119) Stjepan Babié: Jos o pocetku hrvatskog knjiZevnog ]ezzka
Hrvatski tjednik, Zagreb 27. kolovoza 1971, str. 14.

120) Stjepan Babié: Na kraju polemike o R]ecnicima dviju Matica,
Letopis Matice srpske, Novi Sad, januar 1970, knj. 405, str.
77—380.

121) Stjepan Babié: Narastaji i jezik, Hrvatski tjednik br. 21, Za
greb 10. rujna 1971, str. 14.

122) Stjepan Babié: Hrvatski pravopis, Hrvatski tjednik, br. 10, Za-
greb 18. lipnia 1971, str. 16.

123) Stjepan Babic: Izmedu dvije krajnosti, Hrvatski tjednik, br.
11, Zagreb 25. lipnja 1971, str. 14.

124) Stjepan Babi¢: Ne moZe se cijepati ono $to ne postoji (vaz-
nost poznavanja povijesti naseg jezika), Hrvatski tjednik, br.
14, Zagreb 16. srpnja 1971, str. 11.

110



125) Stjepan Babié: Svjetla i sjene u nasoj slavistici, Jezik, 2, Zag-
reb 1969/70, str. 60—63.
126) Stjepan Babié: Zasto tzv. logic¢ka interpunkcija, Hrvatski tjed-
nik, Zagreb 20. kolovoza 1971, str. 14 ;
127) Jagos Batridevi¢: Nanosenje teskoda nastavi jezika i knjiZev-
nosti, Prosvjetni rad, Titograd 1. i 15. jun 1969, str. 9.
127a) Bosko Baskot: . Suprotstavljanje malogradanskim teorijama,.
SSRN BiH, 3—4, Sarajevo, mart—april 1971, str. 12—14.
128) Vladimir Bazala: O jeziku u hrvatskom. ustavu, Hrvatski tjed-
nik, br. 24, Zagreb 1. listopada 1971, str. 2.
129) Petar Berié: Jedinstvo jezika zahtijeva jedinstvo sadriaja,
. Prosvjetni rad, Titograd, juli—avgust 1971, str. 26—27.
130) Miodrag Bogicevié¢: Sloboda jezika, Odjek, Sarajevo, 1. febru-
ar 1969, str. 4.
131) Marko Boj¢ié: Jezicna ravnopravnost na Zeljeznicki nacin,
Hrvatski tjednik, br. 28, Zagreb 20. kolovoza 1971, str. 14.
132) Dalibor Brozovi¢: Eskalacija rasprave o jeziku Srba u Hrvat-
skoj, Hrvatski tjednik, br. 29, Zagreb, 5. studenog 1971, str. 3.
133) Dalibor Brozovi¢: O jednom izazivackom izdanju, Kolo, 2, Za-
greb 1970, str. 233—239.
134) Dalibor Brozovié¢: O jeziku i éistije i jasnije, VUS, Zagreb, 10.
XTI 1971, str. 12.
135) Dalibor Brozovi¢: O jeziku Srba u Hrvatskoj, Hrvatski tjed-
nik, Zagreb, 1. listopada 1971, str. 15.
136) Slavko Brzek: Ekavski i ijekavski izgovor i terminologija u
osnovnim $kolama SR BiH, Prosvijetni list, Sarajevo, 15. V.
1970, str. 4. -
137) Abid Budimlié¢: Granice jeziéne tolerancije, VUS, Zagreb, 6. V'
1970, str. 9.
138) Dusko Car: Jezik ili umijece pohrvadivanja Hrvatski tjednik,
br. 28, Zagreb, 29. listopada 1971, str. 16.
139) Drago Cupié: Manje Zuéi u sporovima oko jezika i knjizev-
nosti, Prosvjetni rad, Titograd, 15. april 1969, str. 4.
140) Drago Cupié: Velike ambicije malog kriti¢ara, Prosvjetni rad,
Titograd, 1. i 15. jun 1969, str. 6.
141) Jovan Cadenovié¢: PoloZaj nastavnika maternjeg jezika i knji-
Zevnosti, Prosvjetni rad, Titograd, 15. oktobar 1969, str. 7.
142) Mirko Canadanovi¢: Jedan jezik sa dve ravnopravne varijante,.
Politika, Beograd 12, I 1969, str. 15.
143) Mirko Canadanovi¢: Politika Radoja Radojevida, Kritika 11,
Zagreb 1970, str. 252—254,
144) Rodoljub Colakovié: Jezik se ne stvara u laboratorijama i ra-
dionicama (Interviu s R. Colakoviéem vodio S. Pa$i¢), Bor-
ba, Beograd 17. maj 1970, str. 10.
145) Josip Denk: Jezik splitskih Zeljeznidara, Hrvatski tjednik, Za-
greb 27. kolovoza 1971, str. 2.
146) Julije Derossi: Izjava koja nije dobrohotna, Hrvatski tjednik,
br. 27, 22. Zagreb listopada 1971, str. 15.
147) Zvonimir Dikli¢: Jedan vid jeziéne tolerancije. Odjek br. 23,
Sarajevo, 1—15. decembar 1971, str. 2.

111



148) Momdilo Dobrijevié: Povodom napisa ,,0 jeziku i oko njega
na JZ" i ,KruZnica nije elipsa’, Prosvjeta, Zagreb, septem-
bar 1971, str. 20.

149) Drustvo knjiZevnika Hrvatske odreklo se Novosadskog dogo-
vora, Jezik, 1, Zagreb 1971/72, str. 19.

149a) Branmislavburdev: Uloga jezika u komunikaciji, SSRN BiH,
3—4, Sarajevo, mart-april 1971, str. 9—10.

150) Branko Dzakula: Lingvistika i politika, Lica, 3/4, Sarajevo,
1971, str. 97—101.

150a) Branko Dzakula: O jeziku bez improvizacije, SSRN BiH, br.
3—4, Sarajevo, mart—april, 1971, str 15—16.

151) Muhamed Filipovi¢: Jezik — neotudivi dio kulture, Zivot
11—12, Sarajevo 1970, str. 4—7.

152) Bozidar Finka: O otkazivanju Novosadskog dogovora, Jezik, S,
Zagreb 1970/71, str. 139—140.

153) Bozidar Finka: Rjeénik Matica ili glas usnulih i probudenih
savjesti, Kolo, 2, Zagreb 1970, str. 223—233.

154) Kruna First-Medié: Kada ée hrvatski knjiZevni jezik u Skola-
ma SRH biti zaista i nastavni?, Hrvatski tjednik, br. 9, Za-
greb, 11. lipnja 1971, str. 15.

155) Vlado Gotovac: Autsajderski razgovori (Filologija kao zna-
nost, Poruka filolozima . ..), Kritika, 2, Zagreb 1969.

155a) Hasan Grabcanovié: NaSa Republika nije nidija lingvisticka
kolonija, SSRN BiH, 3—4, Sarajevo, 1971, str. 2—3.

156) Josip Hamm: Mucno je to $to se u Hrvatskoj s potvrdivanjen:
pravopisa toliko odugovladi (Razgovor s J. Hammom vodio
S. Dvorzak), Hrvatski t]edmk br. 33, Zagreb, 3. prosinca
1971, str. 15.

157) Hr_vatskl tjednik: Hrvatski jezik — izmedu dogovora i zabora-
va, Hrvatski tjednik, Zagreb, 19. studenoga 1971, str. 5.

158) Hrvatski tjednik: Jezicni savjetnik — sumnje i pitanja, Hrvat-
ski tjednik, Zagreb, 8. hstopada 1971, str. 15 (O knjizi , Jezi¢-
ni savjetnik s gramatikom” govore S. Babié, Lj. Jonke i T.
Ladan).

159) Hrvatski tjedmik: ,,Muckan]e s hrvatskim jezikom, Hrvatski
tjednik br. 9, Zagreb, 11. lipnja 1971, str. 24.

160) Muhamed Hukovié: Nade zstrahovan]a Svijet, Sarajevo, 5. VI
1970, str. 9.

161) Institut za jezik JAZU o Novosadskom odgovoru, Jezik, 5,
Zagreb, 1970/71, str. 139.

162) Milka Ivié, Aleksandar Mladenovié: Jezik i éisti odnosi, VUS,
Zagreb, 10. XT 1971, str. 12.

162a) Srdan Jankovié: Kadar — neodlozan zadatak, SSRN BiH br.
3—4, Sarajevo, mart—april 1971, str. 10—11.

163) Srdan Jankovié: Sarajevski simpozijum o jezickoj toleranciji,
Odjek, Sarajevo, juni 1970, str. 14.

164) Jedinstvo jezika i nacionalnih kultura (zapisnik sa struénog
seminara mnastavnika srpskohrvatskog jezika i knjizevnosti
SR Crne Gore), KnjiZevne novine, Beograd, 24. V 1969, str. 2.

165) Jezik u nastavi (Prosvjetno-kulturno vijeée BiH), Odjek, br.

17, Sarajevo 1—15. septembra 1971, str. 23.

112



166)
167)
168)
169)
170)
171)

172)
173)

174)
175)

176)
177)
178)
179)
180)
181)
182)

183)
184)

185)

186)

Ljudevit Jonke: Ispravak ..., Knjizevne novine, Beograd, 16.
1S90, strse 2.

Ljudevit Jonke: Kriza oko rjecnika knjiZevnog jezika, Jezik, 4,
Zagreb 1969/70, str. 105—108.

Ljudevit Jonke: Nedostojne metode obradunavanja, Hrvatski
tjednik, br. 15, Zagreb 23. srpnja 1971, str. 10.

Ljudevit Jonke: Treba govoriti otvoreno i istinito, Knjizevne
novine br. 362, Beograd 13. IX 1969, str. 2.

Vladimir Jovi¢i¢: Kost u grlu, ili u jeziku? Delo, knj. XV, ja-
nuar—decembar 1969, str. 662—679.

Omer Kadrié: Jos jedno misljenje o jezickoj toleranciji u $ko-
lama BiH, Prilozi nastavi srpskohrvatskog jezika i knjiZev-
nosti, 4, Banja Luka, 1969/70, str. 56—>58.

Vasilije Kalezi¢: Varijacije o nacionalnom u kulturi i litera-
turi, Delo, br. 6, kn. XV, Beograd 1969.

Katedra za srpskohrvatski jezik i danasnja lingvisticka situa-
cija (Odgovor c¢lanova katedre Filozofskog fakulteta u Sara-
jevu na napise C. Kisica), Odjek, br. 13—14, Sarajevo, juli
1970, str. 15.

Radoslav Kati¢ié¢: Razlozi novom pravopisu, Hrvatski tjednik,
br. 33, Zagreb, 3. prosinca 1971, str. 14—15.

Radoslav Kati¢i¢: Rodoslovni identitet ne mora biti identitet
komunikacijski, Telegram, br. 11 (528), Zagreb, 17. prosinca
1971, str. 12.

Jovan Kasié: Jos o jeziku Srba u Hrvatskoj, Hrvatski tjednik,
br. 30, Zagreb, 12. studenoga 1971. str. 16.

Cedo Kisié: Cemu te rijedi, takav ton? Odjek, Sarajevo, maj
1970, str. 15.

Cedo Kisié: Stvarati novu klimu, Odjek br. 11—12, Sarajevo,
juni 1970.

Cedo Kisié: Zasto gnjev? (Odgovor prof. dr Jovanu Vukoviéu),
Odjek, br. 7—8, Sarajevo april 1970, str. 11.

Cedo Kisi¢: ET ALTERA PARS ..., Odjek, br. 15—16, Saraje-
vo, avgust 1970, str. 15.

Cedo Kisié: Iskljucivost — na Zalost, Odjek, br. 19—20, Sara-
jevo, oktobar 1970, str. 27.

KnjiZevni jezik i knjiZevnojezi¢ka politika uw Bosni i Herce-
govini, (SaopStenje Republickih komisija Izvrsnog vijeéa
BiH), Odjek, br. 7, Sarajevo, 1—15. april 1971, str. 4 i 23.

VeS}flkO Koroman: U cara Trojana kozje usi, Vjesnik, Zag-
reb, 16.

Aleksandar Kosti¢: TerminoloSka praksikologija nekzh nasih
starijih medicinskih pisaca, Na§ jezik, 1—2, knj. XVIII, Beo-
grad 1970, str. 110—114.

Porde Kostié: , Kritika” o Reéniku, Delo, knj. XV, Beograd
januar—decembar 1969, str. 117—141.

Hrvoje Krizi¢: Simpozij o jezickoj toleranciji u $kolama u
Bosni i Hercegovini, Pregled, 10, Sarajevo 1970, str. 428—433.

186a) Hrvoje KriZi¢: Zajednicko leksicko blago, SSR BiH, 3—4, Sa-

rajevo, mart—april, 1971, str. 8—9.

113



187) Miroslav Krleza: Zakulisne igre s jezikom, Dometi, 1—2, Ri-
jeka, 1971, str. 124.

188) Zdravko Krstanovié: Otvoreno pismo Daliboru Brozovicu,
Hrvatski tjednik, br. 24, Zagreb 1. listopada 1971, str. 15.

188a) Razija Lagumdzija: Zajednicke knjiZevno-jezicke vrijednosti,
SSRN BiH, br. 3—4, Sarajevo, 1971, str. 7.

189) Vladimir Loknar: Medicina i neki pojmovi iz dodirnih znano-
sti u ,,Rjecniku hrvatskosrpskoga knjiZevnog jezika”, Kriti-
ka, 17, Zagreb 1971, str. 332—343.

190) Vitomir Lukié:Lice i naliéje jezicke tolerancije, Lica, br. 32 i
33, Sarajevo, avgust-septembar 1970, str. 15.

191) Vitomir Luki¢: Nas jezik i tude brige, Vjesnik, Zagreb, 16.
studenoga 1971, sir. 9.

192) Vlado Madarevié: Rijeé o latinici i éirilici, Pregled, 1, Sarajevo
1970, str. 88—93.

193) Igor Mandié: Televizija i narjeje, Dometi, 8, Rijeka 1971, str.
71—72.

194) Svetozar Markovié: ‘Oko rjeénika dviju Matica, Odjek, Sara-
jevo, 1. januar 1969, str. 8.

195) Nikola Martié¢: Graditi ili razgradivati, Zivot, 11—12, Sarajevo,
1970, str. 44—52.

196) Matica hrvatska: Izjava Matice hrvatske u povodu saopcenja
Matice srpske, Kolo, 1/2, Zagreb 1971, str. 138—140.

197) Matica hrvatska: Matica hrvatska odride se Novosadskog do-
govora, Kritika, 17, Zagreb 1971, str. 381.

198) Matica hrvatska: Osnovni priruénici hrvatskoga jezika na te-
melju hrvatskih vrela, Jezik, 3, Zagreb 1970/71, str. 72—75.

199) Matica srpska: Saopstenje Matice srpske o izradi Recnika srp-
skohrvatskoga knjiZevnog jezika, Letopis Matice srpske, knj.
467, Novi Sad, januar 1971, str. 1—14.

200) Nedeljko Mihanovié: O Iloku i knezovima ilockim, o Juliju
Benesicu i jeziku naSem, Hrvatski tjednik, Zagreb, 29. listo-
pada 1971, str. 17.

201) Kre$imir Mikié¢: Jezik, Hrvatski tjednik, br. 8, Zagreb, 4. lipnja
1971, str. 2.

202) Milivoje Minovié: O nekim problemima savremene srpskohr-
vatske lingvistike, Knjizevnost i jezik, 4, Beograd 1969, str.
368—375.

203) Milan Mogus: Lingvistika i politika, Prosvjetni rad, Titograd,
1. decembra 1970, str. 11.

204) Zvonimir Mrkonji¢: Proizvodnja koja je jezik, Telegram, nova
serija, br. 6, Zagreb, 2. studenoga 1971, str. 10.

205) Anica Nazor: S Ilircima ne poéinje hrvatski jeziéni standard
(Dalibor Brozovi¢: ,,Standardni jezik’), Republika, 2—3, Za-
greb 1971, str. 246—251.

206) Dragan Nedeljkovié: Latinica ili éirilica, Knjizevne novine, br.
345, Beograd, 18. 1 1969 str. 1 i 2.

207) Vojislav Nikeevié: Jezikoslovna politika doktora Mitra Pesi-
kana, Kritika, 8, Zagreb 1969, str. 588—594.

208) Vojislav Niké&evié: Ko lai¢ki gleda na probleme jezika? Stva-
ranje br. 10, Cetinje 1970, str. 931—947.

114



209) Dugan Nikoli¢: Jezik i zbilja, Knjizevne novine, br. 358, Beo-
grad, 19. VII 1969, str. 1 i 10.

210) Berislav Nikpalj: Kako ne valja — govoriti, Kn]uzevne novine,
br. 362, Beograd 13. IX 1969, str. 2.

210a) Mladen Oljaca: Nasa Setiri naroda govore istim jezikom,
SSRN BiH, br. 3—4, Sarajevo 1971, str. 3—S5.

211) Mladen Oljaca: Nas knjiZevni jezik i naSe jezicke rasprave,
3—5, Lica, 1/2, Sarajevo 1971, str. 27—32.

212) Milos Okuka: Dalibor Brozovié: Standardni jezik, Pregled,
1—2, Sarajevo 1971, str. 145—150.

213) Milo§ Okuka: Podstanarski poloZaj lingvistike u nasoj sredini,
Lica, 3/4, Sarajevo 1971, str. 101—105.

214) Milo§ Okuka: Problemi ]ezlka naSe nedace i potrebe, Svijet,
br. 660, Sarajevo, 22. januar 1971, str. 9.

215) Milos Okuka: Simpozij o jezickoj toleranczji, Lica, br. 29, Sa-
rajevo, maj 1970, str 16 i 17.

216) Stevo Ostojié: Kakav nam je Reénik potreban? Politika, Beo-
ograd 5. I 1969, str. 7 i 8.

217) Stevo Ostoji¢: Polemike, nove i stare, Politika, Beograd, 6. I11
1969, str. 12.

218) Stevo Ostojié: Sta je donela pobeda Vukovog koncepta u Hr-
vatskoj? Politika, Beograd, 12. IIT 1969, str. 14.

219) Mitar Papié: Politicka lingvistika nekad, Odjek, br. 8, Sara-
jevo, 15—30. aprila 1971, str. 18.

220) Milenko Patkovié: Cirilica je bitan faktor srpskog nacional-
nog jedinstva..., Prosvjeta, Zagreb, juli — avgust, 1971.
str. 13,

221) Vlatko Pavletié: Kako ,,Borba”’ zamislja jezi¢nu ravnoprav-
nost? Hrvatski tjednik br. 5, Zagreb, 7. svibnja 1971, str. 5.

222) Asim Peco: Ishitrenost ili jezicka fakta, Odjek br. 4, Saraje-
vo, februar 1971, str. 4.

223) Asim Peco:Ni jedan podatak nije osporen, Odjek br. 11, Sara-
jevo, 1—15 juna 1971, str. 7.

224) Asim Peco: Prava i duZnosti jezickih struénjaka, Knjizevnost
i jezik, 3, Beograd 1969, str. 271—278.

224a) Asim Peco: Jedan jezik, SSRN BiH, br. 3—4, Sarajevo 1971,
str. 5—6.

225) Asim Peco: Jos o problamzma vezanim za fonemu H, Odjek
br. 12, Sarajevo 15—30. juna 1971, str. 10.

226) Ivan Pederin: Poceci Stokavstine, Hrvatski tjednik, br. 13, Za-
greb, 9. srpnja 1971, str. 10.

226a) Stanko Pekec, Stevo Ostoji¢: Govori kao $to pise$, NIN, Beo-
grad, 3. X 1971, str. 35—40.

226b) Rade Petrovié¢: Puna sloboda jezickog izraza, SSRN BiH, br.
3—4, Sarajevo 1971, str. 6—7.

227) Mitar Pesikan: Marginalije uz neka jezicka pitanja, Knjizevne
novine, Beograd, 15. IT 1969, str. 1 i 2.

228) Mitar Pesikan: U kakvom je procepu Reénik dviju Matica, De-
lo, br. 1, knj. XV, Beograd, januar-decembar 1969, str. 1—39.

229) Luka Popovié: Varijantske varijacije, Prosvietni rad, Tito-
grad, 15. mart, 1971, str. 6.

115



229a) Hamdija Pozderac: Zatvaranje u varijante — siromasSenje
jezika, SSRN BiH, br. 3—4, Sarajevo 1971, mart-april, str.
17--18.

230) Radoje Radojevi¢: Gradanska apologija Mirka Canadanovica,
Kritika, 15, Zagreb 1970, str. 860—872.

231) DPorde S. Rasovié: O literaturi i jeziku Srba i Crnogoraca,
Knjizevnost i jezik, 1, Beograd 1969, str. 87—92.

232) Redakcija ,,KnjiZzevnih novina”: Jezik na$ danasnji,- Knjizev-
ne noviie, br. 382, Beograd, 16. januar 1971, str. 2.

233) Redakcija , KnjiZzevnih novina”: Protiv nametanja jezika, knji-
Zevne novine, Beograd, 16. januar 1971.

234) Redakcija ,,Zivota’': Tradicija, teorija i sadasnja praksa u pri-
mjeni knjiZevnog jezika u Bosni i Hercegovini, Zivot 11—12,
Sarajevo, 1970, str. 3.

235) Smiljana Rendié¢: O Hrvatima, svetiStima i Zidovima, Kritika
17, Zagreb 1971, str. 343—348,

235a) Midhat Ridanovié: Otkloniti zastojanje, SSRN BiH, 3—4, Sa-
rajevo, mart—april 1971, str. 11—12.

236) Pavle Rogié: Kritika treba biti objektivna i odgovoma Jezik,
4, Zagreb 1970/71, str. 125—126.

237) Saopcen]e Uprave UdruZenja knjievnika Crne Gore o jeziku,
Kritika, 17, Zagreb 1971, str. 378-—379.

238) Panto Sekuli¢: Nauéno osv;etl;avan]e pitanja iz nauke o je-
ziku i nauke o knjiZevnosti, Prosvjetni list, Sarajevo, 15. X
1969, str. 3.

239) Bora Simié: Jezik ne sme da sluZi politickoj manzpulacm
Vecernje novosti, Beograd, 25. IT 1971, str. 5.

240) Simpozij o ]ezzckO] toleranciji — dzskuszm (A.: Peco, B.
Mili¢evié, M. Ajanovié, F. Boban, M. Minovi¢, S. Jankovié¢, M.
Ahmetbegovié, R. Hukié, L. Popovié, R. Tiro, L. Matkovid, J.
Vukovi¢, S. Markovi¢, S. Jurilj, I. Milidevi¢, M. Hukovié¢, M.
Sipka, A. Purivatra, S. Trhulj), Prilozi nastavi srpskohrvat-
skog jezika i knjiZevnosti, br. 4, Banjaluka, 1969/70, str.

1—53.

241) Ismet Smailovié: Triput mjeri jedanput sijeci, Odjek, br. 9,
Sarajevo, 1—15. maja 1971, str. 10.

241a) Ismet Smailovié: Svoji na some, SSR BiH, 3—4, Saragevo
1971, str. 7—38.

242) Vladimir F. Snoj: Govore li samo Hrvati ka]kavskz Borba
Beograd, 17. V 1970, str. 10.

243) Ivan Sovi¢: Vitalan i neuniStiv, Hrvatski tjednik, Zagreb, 27.
kolovoza 1971, str. 15.

244) Milija Stanic¢:Jezicke mogucénosti, Prosvietni rad, Tltograd 15.
novembra 1970, str. 8.

245) Dragutin Stefanovi¢: Obzirna i odgovorna lingvisticka re¢ (O
knjizi M. Peskina ,,Na§ knjizevni jezik na sto godina poslije
Vuka), KnjiZzevnost i jezik, 1, Beograd 1971, str. 105—107.

246) Mihailo Stevanovi¢: Ko stavlja u procep Recénik srpskohrvat-
skoga knjiZevnog jezika MS i MH, Letopis Matice srpske,
januar 1969, Novi Sad, str. 74—105.

116



247) Mihailo Stevanovié: Pod udar je pao i Bedki dogovor, Knjizev-
ne novine, br. 390, Beograd, 8. maj 1971, str. 9.

248) Mihailo Stevanovié: O ponovnim kritikama Reénika MS i MH
(u ,,Kritici”) i povodom njih, Letopis Matice srpske, Novi
Sad, oktobar 1969, str. 314—330.

249) Mihailo Stevanovi¢: Povodom prethodnog ¢&lanka, Letopis Ma-
tice srpske, Novi Sad, januar 1971, str. 8—86.

250) Mihailo Stevanovié: U svojoj kuci. Uz poslednje razgovore o
jeziku u ,Vjesniku’, Knjizevne novine, Beograd, 24. aprila
1971, str. 9.

251) Milorad Stojovié: Poudno mneznanje ili nemodé verbalizma,
Prosvijetni rad, Titograd, 1. i 15. maj 1969, str. 6.

252) Mate Simundié: ,,Jezik nacija i politika” Mirka Canadanovica,
Kritika, 17, Zagreb 1971, str. 353—356.

253) Mate Simundié: Jezik i vrijeme (Dalibor Brozovié: ,,Standard-
ni jezik’), Dubrovnik, 1, Dubrovnik, 1971, str. 116—120.

254) Mate Simundié: Odgovor na ¢lanak ,Kritika treba biti objek-
tivna i odgovorna’, Jezik, 5, Zagreb 1970/71, str. 154—156.

255) Mate Simundié¢: O ravnopravnosti jezika na Zeljeznici, Jezik, 2,
Zagreb 1970/71, str. 59—61.

256) Mate Simundié: Protiv podjele hrvatske knjiZevnosti na ,,sta-
ru’’ 1 novu ( u svezi s temom ,,Kada uistinu podinje hrvatski
standardni jezik’), Kritika, 13, Zagreb 1970, str. 432—439.

257) Milan Sipka: Ciljevi i znadaj simpozijuma o jezi¢koj toleran-
ciji u nastavi (u Skolama BiH) — uvodno izlaganje, Prilozi
nastavi srpskohrvatskog jezika i knjiZzevnosti, 3, Banjaluka,
1969/70, str. 1—5.

258) Milan Sipka: Princip jezi¢kih sloboda, Odjek, br. 5, Sarajevo,
1—15. marta 1971, str. 3.

258a) Milan Sipka: Mirno i tolerantno, SSRN BiH, br. 3—4, Sara-
jevo, mart—april, 1971, str. 16—17.

259) Ivo Skarié¢: Pravopis je vazan — izgovor je vazniji, Hrvatski
tjednik, Zagreb, 17. rujna 1971 str. 18.

260) Antun SO]at O pravopisu, Hrvatski tjednik, Zagreb, 7. svibnja
1971, str. 18.

261) Antun Sojat: Sport ili Sport, Hrvatski tjednik, br. 15. Zagreb,
23. srpnja 1971, str. 10.

262) Antun Sojat: Za hrvatsku rijed, Hrvatski tjednik, Zagreb, 7.
svibnja 1971, str. 14.

263) Aleksandar Solc i Juraj Bozidevi¢: Obradba struénih naziva u
Rjeéniku hrvatskosrpskoga knjiZevnog jezika, Kritika, 5, Zag-
reb 1969, str. 198—208.

264) Aleksandar Solc: Krajnje je vrijeme da svi sjednemo za isti
stol, Telegram, nova serija, br. 5, 5. studenoga 1971, str. 8.

265) Ljubica Tomié-Kovac: Sesti kongres slavistickih druStava Ju-
goslavije, Pregled, 11—12, Sarajevo, 1969, str. 589—593.

266) Uredni$tvo ,,Dometa’’: Dogovor o varijantama, Dometi, 2, Rije-
ka, 1969, str. 71—72.

267) Urednidtvo ,Jezika”: Casopis za kulturu hrvatskog knjiZevnog
jezika, Jezik, 1, Zagreb 1969/70, str. 31—32.

117



268) Urednistvo ,,Jezika”: O novom hrvatskom pravopisu, Jezik, 1,
Zagreb 1971/72, str. 32.

269) Uredni$tvo ,,Knjuzevmlh novina”: Nevinost pisma, KnjiZzevne
novine, Beograd, 4. I 1969, str. 2.

270) Urednis$tvo ,Prosvjete’”: Jezzk pravopis i nastavni planovi i
programi za osnovne i sredn]'e Skole, Prosvijeta, Zagreb, sep-
tembar 1971, str. 1.

271) BoZidar Violi¢: KazaliSte i jezik, Telegram, nova serija, br. 4,
Zagreb, 29. listopada 1971, str. 6.

272) Zlatko Vince: Za cjelovitu povijest hrvatskog knjiZevnog je-
zika (uz Jonkeovu knjigu ,Hrvatski knjizevni jezik” 19. 1 20.
stoljec¢a), Republika, 11, Zagreb, studeni 1971.

273) Josip Vondina: Zrinjski ili Zrinski? Hrvatski tjednik, br. 3,
Zagreb, 30. travnja 1971.

274) Jozo Vrkié: ,,Da li se bolje razumi arvacki”’, Hrvatski tjednik,
br. 26, Zagreb, 30. srpnja 1971, str. 15.

275) Slobodan Vujaci¢: Povodom napisa ,,NanoSenje teskoca na-
stavi jezika i knjiZevnosti”, Prosvjetni rad, Titograd, 1.1 13.
septembar 1969, str. 10.

276) Dragomir Vuji¢i¢: Jedinstveno djelo (Osvrt na Etimologijski
rje¢nik hrvatskoga ili srpskoga jezika P. Skoka), Odjek, br.
21, Sarajevo 1—15. novembar 1971, str. 16.

277) Dusko Vujnovié: O jeziku Tome Maretica, Knjizevne novine,
Beograd, 1. VIII 1970, str. 10.

278) Jovan Vukovié: ngwstzcko rasudivanje Cede Kisiéa, Odjek,
br. 13—14, Sarajevo, juli 1970, str. 14.

279) Jovan Vukovic: Lingvisti¢ko rasudwan]e Cede Kisic¢a 11, Od-
jek. br. 15—16, Sarajevo, avgust 1970, str. 14.. -

280) Jovan Vukovié: Nizak nivo... i jo§ mneSto niZe, OdJek br.

19—20, Sarajevo, oktobar 1970 str. 27.

280a) Jovo Vukovié: Uloga strucn]aka SSRN BiH 3——4 Sarajevo,
mart—april, 1971, str. 14.

281) Zakljucak Hrvatskog filoloskog drustva Jezm 5- Zagreb
1970/71, str. 138.

282) ZakZ]ucak Simpozijuma o jezickoj tolemncm PI’lIOZl nastav1
srpskohrvatskog jezika i kmjiZevnosti, 4, Banjaluka, .1969/70,
str. 53—>56.

283) Vesna Zedevié: Standardni jezik (O knjizi D. Brozovica ;,Stan-

dardni jezik), Jezik, 4, Zagreb 1970/71, str. 126—128..

284) Igor Zidic: Kratko pamdcenje, Kolo, 6, Zagm‘eb 1969, Str 587—

599.

285) Igor Zidié: Leksicki magazin i likovna kultura ( Uz ,,R]ecmk
~hrvatskosrpskoga knjizevnog jezika”), Kolo, 3, Zagreb 1969,

str. 226—246. i seieinh

286) Branislav Zejak: Jezicki nesporazumi, Prosvjetni rad, Tito-
grad, 1. III 1969, str. 5.

287) Benedikta Zelié¢-Bucan: Napomene uz &lanak Ivana Ostojica,
Kolo, 3, Zagreb 1971, str. 247—249.

288) Vjeran Zuppa: Hrvatski jezik, Telegram, nova serija, br. 3,
Zagreb, 22. listopada 1971, str. 16.

118



IV. O GRADI

1. U tac¢ki I (DJELA) navedena su izdanja koja su se prvi put
pojavila od 1965. godine do danas.

2. U tacki II i III (CLANCI, OSVRTI, SAOPSTENJA I POLE-
MIKE) nalaze se mapisi §to su u toku 1969, 1970. i 1971. godine, u
vremenu izuzetno burnom i znacajnom za na$ standardni jezik, ob-
javljeni u lingvisti¢kim i knjiZevnim ¢asopisima, u publikacijama za
drustvena pitanja, te u nedjeljnim (tjednim) i dnevnim listovima.
Detaljnije su pregledani slijededi ¢asopisi: Delo (Beograd), Dometi
(Rijeka), Dubrovnik (Dubrovnik), Forum (Zagreb), Hrvatski gos-
podarski glasnik (Zagreb), Hrvatski tjednik (Zagreb), Jezik (Za-
greb), KnjiZevne novine (Beograd), KnjiZevnost i jezik (Beograd),
Kolo (Zagreb), Kritika (Zagreb), Letopis Matice srpske (Novi Sad),
Lica (Sarajevo), Na$ jezik (Beograd), Odjek (Sarajevo), Pitanja
savremenog knjievnog jezika (Sarajevo), Pregled (Sarajevo), Pri-
lozi nastavi srpskohrvatskog jezika i knjiZevnosti (Banja Luka),
Prosvjetni rad (Titograd), Republika (Zagreb), Savremenost (Novi
Sad), Stvaranje (Cetinje), Zadarska revija (Zadar), Zbornik za filo-
logiju i lingvistiku (Novi Sad) i Zivot (Sarajevo).®

3. Pri radu je bilo stanovitih teSkoda jer su pojedini brojevi
nekih ¢asopisa nedostajali u biblioteci, neki su bili na putu za uvez,
a meki misu bili naprosto dostupacéni. Tako je okrnjena iscrpnost za
kojom se tezilo, a koju je u stvari i nemogude postiéi. Zato bi mi-
slim svaka nadopuna bila potrebna, i bio bih zahvalan svakoj su-
gestiji i podatku.

4. U radnji se nalaze 1 neke novine i ¢asopisi koji nisu obuh-
vacdeni nasim spiskom gore. Radnje $to su u njima objelodanjene iz
moje su biljeznice koju sam redovno vodio tokom te tri godine pra-
tec¢i nasa lingvisti¢ka zbivanja i donekle i sam udestvujuéi u njima.
Naveo sam te napise s namjerom da bibliografija bude potpunija i
da bih koga god podstakao da iscrpno obradi i te Casopise i one koji
nisu uopste pomenuti. To su sljedece publikacije: Borba (Beograd),
Nacionalni odnosi danas (knjiga, Sarajevo), NIN (Beograd), Novi
ljetopis SKD Prosvjeta (Zagreb), Politika (Beograd), Prilozi prou-
avanju jezika (Novi ‘Sad), Prosvjeta (Zagreb), Prosvjetni list
(Sarajevo), SSRN BiH (Sarajevo), Svijet (Sarajevo), Telegram
(Zagreb), Velernje novosti (Beograd), Vjesnik (Zagreb) i VIIS
(Zagreb).

* Kako se vidi, ovdje su uzete u obzir samo publikacije na nasem
jeziku. Iscrpnu bibliografiju ,jugoslovenski lingvistike na strani”, u kojoj su,
naravno, i radnje o standardnom jeziku, dali su Jovan Ka$i¢ i Kenneth E.
Naylor u Zborniku za leologuu i lingvistiku broj XVIII/1, Novi Sad, 1970,
str. 289—302.

119



V. INDEKS AUTORA

Ajanovié, Mustafa 9, 240.

Babi¢, Stjepan 20, 21, 22, 23, 116,
117, 118, 119,.120, 121, 122, 123, 124,
125, 126.

Barac-Grum, Vida 1.

Batnidevié, Jagos 127.

Baskot, Bosko, 127a.

Bazala, Vladimir 128.

Beli¢, Ante 24, 25.

Beri¢, Petar 129.

Boban, Ferdo 240.

Bogicevi¢, Miodrag 130.

Bojc¢i¢, Marko 131.

Boskovi¢, Radoslav 26.

Bozidevic¢, Juraj 226.

Brbowvié¢, Branislav 26a.

Brozovié Dalibor 2, 3, 27, 28, 29, 30,
31, 32, 131, 132, 133, 134, 135.

Brzek, Slavko 136.

Budimli¢, Abid 137.

Car, Dusko 138.
Cupi¢, Drago 139, 140.

Cadenovié, Jovan 141.
Canadanovié, Mirko 32a, 142, 143.
Colakovié¢, Rodoljub 144.

Dabetié, Slobo 33.

Denk, Josip 145.

Derossi, Julije 34, 146.
Dikli¢, Zvonimir 9, 35, 147.
Dimitrijevi¢, Dane 36.
Dizdar, Mak 37.
Dobrijevi¢, Momg¢ilo 148.
Purdev, Branislav 149a.
Dzakula, Branko 150, 150a.
Filipovi¢, Muhamed 151.
Finka, Bozidar 38, 152, 153.
First-Medi¢, Kruna 154.

Gluséevié, Zoran 39.
Gotovac, Vlado 155.
Grapdéanovié, Hasan. 155a.

Hamm, Josip 3a, 156.
Hukié, Refik 240
Hukovi¢, Muhamed 169, 240.

Isakovié, Alija 40.
Ivié¢, Milka 162.
Ivié, Pavle 5, 41.

Ja%ovié, Srdan 42, 83, 162a, 163,
Jedlicka, Alois 43.
Jocié, Mirjana 44.

120

Jonke, Ljudevit 6, 7, 45, 166, 167, 168,
169.

Jovic¢ié¢, Vladimir 170.

Jurilj, Stanko 240.

Kadrié¢, Omer 171.

Kalezi¢, Vasilije 172.

Kati¢i¢, Radoslav 8, 46, 47, 48. 174,
175;

Kasié, Jovan 48a, 176.

Kisi¢, Cedo 177, 178, 179, 180, 181.

Klai¢, Bratoljub 8a.

Koroman, Veselko 49, 183.

Kosor, Karlo 50, 51.

Kosti¢, Aleksandar 184.

Kosti¢, Porde 18.

Krizié¢, Hrvoje 52, 186, 186a.

KrleZa, Miroslav 187.

Krstanovié¢, Zdravko 188.

Ladan, Tomislav 53.

Loknar, Vladimir 189.

Lukié, Vitomir 54, 55, 190, 191.

Madarevié¢, Vlado 192.

Mali¢, Dragica 1.

Mandié, Igor 193.

Marek, Juraj 56.

Markovié¢, Svetozar 9, 57, 58, 59, 60,
194, 240.

Martié, Nikola 195.

Matesi¢, Josip 10.

Matkovié, Lazar 240.

Mihajlovi¢, Velimir 60a.

Mihanovi¢, Nedeljko 200.

Mikié, Kresimir 201.

Mili¢evié¢ Blazo 240.

Milisavac, Zivan 61.

Milosevié, Novak 62.

Mladenovié, Aleksandar 63, 64.

Minovi¢, Milivoje 66, 67, 202, 240.

Mogus, Milan 203.

Molovi¢, Jordan 67.

Mrkonji¢, Zvonimir 204.

Nazor, Anica 205.
Nedeljkovi¢, Dragan 206.
Nikdéevié, Vojislav 68, 208.
Nikoli¢ M., Berislav 13a, 69.
Nikoli¢, Dusan 209.

Nikpalj, Berislav 210.

Oljata, Mladen 210a, 211.
Okuka, Milo$ 70, 212, 213, 214, 215.
Ostoji¢, Stevo 71, 216, 217, 218, 226a.

Pavletié, Vlatko 221.
Pavesié, Slavko 1.
Patkovié¢, Milenko 220.
Papié, Mitar 219.



Peco, Asim 14, 14a, 15, 72, 73, 74, 75,
222, 223, 224, 225, 240.

Pederin, Ivan 76, 77, 226.

Pekeé, Stanko 226a.

Petrovié¢, Dragoljub 78.

Petrovi¢, Rade, 226b.

Pesikan, Mitar 15, 15a, 79, 80, 81, 82,
227, 228;

Purivatra, Atif 240.

Popovié, Luka 229, 240.

Pozderac, Hamdija 229a.

Radojevi¢, Radoje 82a.
Rasovi¢, Porde 231.
Rendié¢, Smiljana 235.
Ridanovié¢, Midhat 83, 235a.
Risti¢, Peda 84.

Rogi¢, Pavle 236.

Sekulié, Ante 85.

Sekulié¢, Panto 238.

Selimovié, Me$a 156,

Simic¢, Bora 239.

Skok, Petar 15c.

Smailovi¢, Ismet 86, 241, 241a.

Snoj, Vladimir F. 242.

Sovié, Ivan 243.

Spalatin, Leonardo 87.

Stanié, Milija 88, 244.

Stefanovié, Dragutin 245.

Stevanovié, Mihailo 16, 89, 90, 91,
246, 247, 248, 249, 250.

Stojovié, Milorad 251.

Simundi¢, Mate 92, 93, 252, 253. 254,
255, 256.

Sipka, Milan 94, 95, 96, 240, 257, 258,
258a.

Skami¢, Ivo 259.

Sojat, Antun 97, 98, 260, 261, 262.

Solc, Aleksandar 263, 264.

Tiro, Rasim 240.
Tomié-Kovaé, Lijubica 265.
Trhulj, Sead 240.
Trifkovié, Risto 98.

Vidovié, Radovan 17.

Vince, Zlatko 1, 18, 99, 100, 101, 272.

Violi¢, Bozidar 271.

Voncina, Josip 273.

Vrana, Josip 102.

Vrkié, Jozo 274.

Vujacié, Slobodan 275.

Vuji¢i¢, Dragomir 276.

Vujin, Milan 103.

Vujnovié, Dusko 277.

Vujovié, Luka 104, 105.

Vukomanovié, Slavko 106.

Vukovié, Jovan 19, 107, 108, 109, 110,
1218%) 112, 113, 114, 240, 278, 279, 280,

a.

Zagumdzija, Razija 188a.

Zecevié¢, Vesna 283.

Zejak, Branislav 286.

Zeli¢-Budan, Benedikta 114a, 115, 269.
Zidi¢, Igrr 284, 285.

Zuppa, Vjeran 270.

(Sarajevo, maja 1972.)

121



